

Gdańsk, dnia 02.10.2018 r.

nr sprawy: **D10.251.61.P.2018**

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Kompleksowa usługa prania z dzierżawą bielizny pościelowej i ubrań operacyjnych**, postępowanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr. **2018/S 175-397124** oraz na stronie internetowej Zamawiającego

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1

Do Zamawiającego zwrócił się Wykonawca o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dot. SIWZ:

1) Czy Zamawiający pokryje koszt ewentualnych ubytków asortymentu wynajmowanego powyżej 5% w skali roku, stwierdzonych w czasie inwentaryzacji?

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.

2) Czy Zamawiający dopuści transport bielizny brudnej na terenie szpitala w wózku siatkowym, zabezpieczonym pokrowcem nieprzemakalnym lub w nieprzemakalnych workach wielokrotnego użytku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podpisywania protokołów i pozwoli zastąpić dokumentację papierową dokumentacją elektroniczną poprzez program pralniczy? W programie pralniczym istnieje możliwość składania reklamacji, jeśli jest taka potrzeba.

Odpowiedź: Potwierdzeniem realizacji usługi będzie podpisanie przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołu dołączonego do faktury.

4) Jaką ilość asortymentu powierzonego Zamawiający przekaże do pralni do oznakowania w technologii RFID w czasie trwania umowy? Proszę o podanie ilości w sztukach. Pozwoli to na prawidłowe skalkulowanie kosztów.

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi zapisami w Formularzu nr 2 – Załącznik nr 1A do SIWZ.

5) Jaką ilość asortymentu powierzonego Zamawiający przekaże do pralni do oznakowania w innej technologii niż RFID, odpornej na proces prania dezynfekcyjnego w czasie trwania umowy? Proszę o podanie ilości w sztukach. Pozwoli to na prawidłowe skalkulowanie kosztów.

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi zapisami w Formularzu nr 2 – Załącznik nr 1A do SIWZ.

6) Zamawiający w następujących dokumentach SIWZ:

- Formularz nr 1 – Załącznik 1A do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy);
- Załącznik nr 2 do OPZ (Szpital św. Wojciecha ilości bielizny dzierżawionej niezbędna do zabezpieczenia przez Wykonawcę na czas trwania usługi);
- Załącznik nr 3 do OPZ (Szpital im. M. Kopernika ilości bielizny dzierżawionej niezbędna do zabezpieczenia przez Wykonawcę na czas trwania usługi);
- Zał. nr 6 do OPZ (Ilość kompletów bielizny szpitalnej w pierwszym dniu świadczenia usługi Szpital Św. Wojciecha z podziałem na poszczególne oddziały);
- Zał. 7 do OPZ (Ilość kompletów bielizny szpitalnej w pierwszym dniu świadczenia usługi Szpital im. Mikołaja Kopernika z podziałem na poszczególne oddziały).

nie uwzględnił następującego asortymentu dzierżawionego:

- poszwa dziecięca 140*115
- poszwa dziecięca 85*75
- powłoczka dziecięca 62*50
- prześcieradło dziecięce 140*120
- prześcieradło dziecięce 120*70
- poszwa dziecięca 85*75 na OIOM noworodka
- powłoczka dziecięca 62*50 na OIOM noworodka
- prześcieradło dziecięce 120*70 na OIOM noworodka

- koce 150x200
- koce dziecięce 75x100
- poduszki 40*40
- poduszki 60*70
- poduszki 70*80

Ponadto następujący asortyment:

- worki zielone z czerwonym znacznikiem 120*75 – został uwzględnione jedynie w Formularzu nr 1 Załącznik 1A do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy), a nie zostały uwzględnione w pozostałych ww. dokumentach (zał. 2,3,6,7).

Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować ww. dokumenty i uwzględnić ww. asortyment. Pozwoli to na wycenę i odpowiednie skalkulowanie oferty.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w wymienionych w pytaniu załącznikach do OPZ i formularzu.

7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 1 ust. 8 wzoru umowy i OPZ Rozdz. II cz. 2.5 i wyrazi zgodę, aby w razie awarii Wykonawca na czas serwisowania i naprawy dystrybutorów dostarczał na potrzeby pracowników Zamawiającego komplety operacyjne wielokrotnego użytku w ilości zabezpieczającej ciągłość pracy, dostarczane bezpośrednio na Blok Operacyjny, zamiast ubrań jednorazowych.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca świadczył usługę transportu bielizny czystej, a po dostarczeniu bielizny czystej tym samym transportem odbierał bieliznę brudną?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9) Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, kto zapewni dostęp do internetu, podłączenie do prądu i odpowiednie miejsce na dystrybutory w lokalizacji: ul. Jana Pawła II 50 w Gdańsku?

Odpowiedź: Dostęp zapewni Zamawiający.

10) dot. Tabela 1 do OPZ Arkusz Informacji technicznej, pkt 7.:

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w Tabeli 1, poz. 7 (dot. wymagań w zakresie maszyn do dystrybucji i zbierania ubrań operacyjnych), że maksymalny pobór mocy oferowanej maszyny wynosi 150W a nie miał na myśli 1500 W? Tego typu urządzenie w momencie pobierania asortymentu przez użytkownika pobiera ok. 1000W, natomiast w stanie czuwania pobiera ok 300/400W.

Dla porównania pragniemy dodać, że w sprzętach AGD codziennego użytku np. w czajniku elektrycznym pobór mocy waha się w okolicach 2000W.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Tabeli nr 1 do OPZ – Arkusz Informacji Technicznej miejsce słów: Maksymalny pobór mocy 150W, wpisuje: Maksymalny pobór mocy 1500W

11) Czy na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuści przedłożenie referencji wystawionej przez podmiot leczniczy posiadający nie mniej niż 400 łóżek o wartości co najmniej 600 000,00 zł brutto, na której nie jest dokładanie wskazana liczba łóżek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytania do umowy:

12) Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak

13) Zważywszy na treść § 1 ust. 3,5 § 3 ust. 3, 5-7 wzoru umowy, jaką minimalną ilość usługi (jaką procent ilości wskazanej w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Powyższe stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej pozostaje aktualne także w przypadku usług.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. Zamawiający określił wielkość maksymalną.

14) Czy w § 1 ust. 7 wzoru umowy chodzi o ponoszenie przez Wykonawcę kosztów serwisowania i napraw niezawinionych przez Zamawiającego, niewynikających w szczególności z nieprawidłowego używania maszyn przez Zamawiającego?

Odpowiedź: § 1 ust. 7 proj. umowy otrzymuje brzmienie: Wykonawca w okresie obowiązywania umowy zobowiązany jest do serwisowania i naprawy zainstalowanego sprzętu na własny koszt i we własnym zakresie z wyjątkiem napraw wynikających nieprawidłowego używania urządzeń przez Zamawiającego

15) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 10 wzoru umowy po wyrażeniu „8 godzin” zostało dodane wyrażenie „przypadających w dni robocze”?

Odpowiedź: § 1 ust. 10 proj. umowy otrzymuje brzmienie: Termin realizacji kompleksowej usługi wynosi 24-godzinny od odebrania przez Wykonawcę asortymentu (z zastrzeżeniem ust.11), termin realizacji w zakresie napraw nie może przekraczać 3 dni roboczych. W uzasadnionych przypadkach usługa będzie realizowana w ciągu 8 godzin, jeśli przypadają w dni robocze.

16) Zważywszy, że § 4 ust. 6 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego? Proszę o krótki opis.

Odpowiedź: Obecnie zadłużenie Zamawiającego wynosi: 15 395 140,14

17) Zważywszy na treść § 5 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy, kto będzie w imieniu Zamawiającego wydawał wykonawcy polecenia, w jakim trybie i w jakim zakresie?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ rozdz. I pkt. 3:18

18) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie prawdopodobnie zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy i skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

19) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

20) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 9) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości określonej w § 6 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: § 9 ust. 1 pkt 9) proj. umowy otrzymuje brzmienie: rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn określonych w § 6 ust.1 - w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust.1

21) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Łączna kwota kar umownych, o których mowa w ust. 1, za dany miesiąc nie może przekroczyć 50% wynagrodzenia Wykonawcy brutto za ten miesiąc”?

Uzasadnione jest aby łączna kwota kar umownych za dany miesiąc była proporcjonalna do wynagrodzenia wykonawcy za ten miesiąc. W przeciwnym razie, łączna kwota kar mogłaby okazać się rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

22) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

23) Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 3 wzoru umowy został dodany podpunkt 4) o następującej (lub podobnej) treści: „średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy przekraczającej 3% lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”?

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Pzp) z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zmienia treść SIWZ poprzez dodanie dodatkowego projektu umowy dot. powierzenia przetwarzania danych osobowych – w załączeniu do niniejszych wyjaśnień. W związku z powyższym § XIX SIWZ otrzymuje brzmienie: **Projekt umowy stanowi załącznik nr 6 do SIWZ. Projekt umowy dot. powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 6A do SIWZ.**

W ZAŁĄCZENIU DO NINIEJSZYCH WYJAŚNIEŃ – DOKUMENTY PO ZMIANACH:

- Załącznik nr 1A do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy);
- Załącznik nr 6A do SIWZ (proj. umowy dot. powierzenia przetwarzania danych osobowych);
- Załączniki do OPZ po zmianach:
 - Tabela nr 1 "Arkusze Informacji technicznej"
 - Załącznik nr 2 do OPZ (Szpital św. Wojciecha ilości bielizny dzierżawionej niezbędna do zabezpieczenia przez Wykonawcę na czas trwania usługi);
 - Załącznik nr 3 do OPZ (Szpital Im. M. Kopernika ilości bielizny dzierżawionej niezbędna do zabezpieczenia przez Wykonawcę na czas trwania usługi);
 - Zał. nr 6 do OPZ (Ilość kompletów bielizny szpitalnej w pierwszym dniu świadczenia usługi Szpital Św. Wojciecha z podziałem na poszczególne oddziały);
 - Zał. 7 do OPZ (Ilość kompletów bielizny szpitalnej w pierwszym dniu świadczenia usługi Szpital im. Mikołaja Kopernika z podziałem na poszczególne oddziały).

Zatwierdził

Wiceprezes ds. ekonomicznych – Piotr Wróblewski

